verbum talia est:

(VII) 'Karolus Dei gratia— vero quinto decimo'. supra nr. 250.

Omnia autcm privilegia et litteras confecta in persona dilecti filii nobilis viri

Karoli principis Salernitani, priniogeniti regis Sicilie supradicti, deposita per ipsius

regis Romanorum procuratores pcnes eundem predecessorem nostrum, quia sic artiini 40

cxstitit et conventum, iussimus et fecimus laniari ac eisdem regis Romanorum procu-

ratoribus restitui laniatas'.

(6) Tenor autem predicti mandati pcr ipsos episcopum Gurccnsem ct canceilarium

cxliibiti Talis est:

(VIII) 'Iludolfus Dei gratia — nostri anno octavo". su^rru nr. 253. 4S

257. '') noe— ela|)sum Ih marij. tuld. c.

1) Cf. 2'. 219 n. 1. '>) SiqwH nr. 2o:i. 3) Cf. s>qm( vi: 256.
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(7) Volentes insuper prediotorura regis Sicilie ac procuratorum regis Romanorum
petitionem in hac parte plenius adimplere, presentes litteras predictorum privilegioruin,

litterarum et procuratorii tenores totaliter continentes dupplicari ac unicuique partium,

prout petierunt a nobis, ad perpetuam memoriam tradi iussimus singulas nostra bulla

bullatas*.

Datum apud Urbemveterem, VIIII. Kalendas lunii, pontificatus nostri anno primo.

258. CONSHNSUS DUCIS SAXONIAE DE REGNO ARELATENSL
1281. Sept. 5.

Gravissimum hoc documenfum cx. cmtographo Pisis in tahulario nobilissimae fami-

10 liae Roncioni nr. 416 asservato iam olim pnhlici iiiris fecit J. FicJcer 'Die Ueberreste des

Deutschen Reichsarchives su Pisa' p. 34 nr. 13 (= Wiener Sitsunysberichte 1854 p. 170),

cuius editio mendis scatet. Nos ipsi denuo contulimus. Sigillum deperiit, solis foruminihus

relictis. In dorso scriptum est vicesima tercia. Cf. ea quae de indole ct ratione huius

comensus in Regestis imperii VI, ad 1156 a et T298a ct apud Fickcr l. c. cxposila stmt.

15 (P. dcest.)

Nos lohannes Dei gratia Saxonie, Angarie, Westfalie dux burgraviusque Magd(e-

burgensis) ac sacri inperii marscalcus ad universorum tam presencium quam futurorum

noticiam volumus pervenire, quod cum, prout certa relatione cognovimus et veritas

attestatur, regnum Viennense quod et Arelaten(sis) nomine nuncupatur, quod olim ab

20 imperio tenebatur et adhuc teneri deberet in feodum, per vacacionem diutinam immo

longissimam ducentorum annorum et amplius sit distractum in tantum, quod ipsius

regni iurium et limitum memoria vix existat et ex hoc Romanum imperium utilitatibus

debitis et honore congruo defraudetur, nos qui tenemur ex debito honori ipsius imperii

consulere et augmentum honoris eiusdem ubilibet pro viribus ampliare, quia iu pro-

n visione regni prcdicti honor et utilitas imperii evidenter exurgit, laudamus, consulimus,

approbamus et etiam consentimus expresse, quod serenissimus dominus noster Rodolfus

Romanorum rex semper augustus dicto regno de persona magnifici principis domini

Karuli principis Salernitani, honoris^ sancti Angeli domini, incliti principis domini Karuli''

regis Sicilie primogeniti, pro honore imperii provideat et eidem ac Karulo suo primo-

30 genito sponso domine Clemencie, memorati domini regis filie, et heredibus eorum

ipsum regnum in feodum, prout ipsi domino nostro regi pro utilitate ipsius imperii

utilius videbitur, conferat solempnitatibus debitis et consuetis. Gratum habentes et

ratum, quicquid predictus dominus noster fecerit in premissis et sequentibus ad pre-

missa, dummodo decima imperio de predicto regno annis singulis exsolvatur, quemad-

35 moduni sepedictus dominus noster rex ordinandum duxerit, et Bisintina'' et Lausanensis

civitates cum diocesibus imperio salve permaneant una cum Burgundie comitatu. In

quorum testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum.

Datum Wittenberghe in nostra civitate, anno Domini MCCLXXXI, XVII. Kalen-

das Octobris.

258. *) u corr. siipra 1 or. ^) sic or.

1) Cf. ArticuU siiprii nr. 237 c. 20. 2) i. c. districtits.
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251). SENTENTIA DE lURE ADVOCATIAE
VACANTIS.
. 1279. Iiin. 17.

Autogmphon, quod in falmJario monusterii Sdtemstcttensis adhnc servatur, iam olim

exemplavif h. m. Watfenhach. Pcndef sigilhim filis sericis flavi et ruhei coloris. Edi- s

dertint etiam Sclnvind - Dopseli 'AusgeivdkUe Urhwden' p. 122 nr. ."».9, nhi in rege.tto dafnm

male indicat)tr. — Bohmer, Beg. imp. VI, 1101. (P. deest.)

Iludolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani

fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Nobis nuper Wienne pro tribunali seBentibus in placito generali venerabilis lo

Rudolfus abbas monasterii de Seytenstetin devotus noster dilectus per sentenciam coram

nobis hoc peciit diffiniri: si princeps aliquis, comes aut nobilis zelo devocionis

inductus aliqua predia sive bona ad ipsum proprietatis iure spectancia alicui monasterio

conferat propter Deum, retento tamen sibi iure advocaticio in eisdem, et idem post-

modum nullo sibi lierede vel successore legitimo succedente decedat, utrum advocacia iii

bonorum huiusmodi, que sic vacat. ad ipsum terre principem, cum alium successorem

non babeat, merito debeat pertinere. Hac itaque questione sub forma prescripta

proposita assidencium et astancium nobis principum, comitum, nobilium et aliorum

nostrorum fidelium multitudo sentenciando taliter diffinivit: quod in casu predicto ius

advocacie in bonis huiusmodi ad nemiuem alium quam ad verum terre principem pleno 20

iure devolvitur et transfertur. Nos itaque prefatam sentenciam utpote rite latam

et provide approbantes, ipsam auctoritate presencium confirmamus. In cuius rei testi-

monium presens seriptum maiestatis nostre sigillo duximus roborandum.

Datum Wienne , XY. Kal. lulii, ind. VII, anno Domini millesimo ducentesimo

septuagesimo nono, regni vero nostri anno sexto. "'*

2G(). LITTERAE DE COMITATU
CAMERACENSI ET BONJS IMPERII.

1279. Aug. 23.

Dedit iam olim Bethmann ex autographo fahularii Insulensis; sigilli magni a fergo

impressi vesiigia fanfum. cxstanf. Edidif ex eodcm, ut videfur, aufographo tunc capifuli

Cameraeensis (Midfe) 'Mcmoire pour mgr. Varchevequc dc Camhrai' (Paris 1772) p. 58

nr. 30 (— Bohmcr 'Arfn imperii seleefa' p. .9.95 nr. 423). — Bdhmer, Beg. imp. VI, 1122.

(P. decst.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabilibus viris . .

preposito, . . decano totique capituh) Cameracensis ecclesie suis devotis graciam suani

ot omne bonum.
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Littcris vcstris, quus nupcr nostre cclsitudini destinastis, iiffectionc bcnigna sus-

ceptis ut dccuit et plcnius intellectis, aliquantulum niirabamur, ex co quod carumdem
tcnor tcnuit iitterarum, ad vestram noticiam quorundam relatibus pervcnisse, quod

nos comitatum Cameracensem, qucm pontifices vestre ecclesie a tempore cuius non

s constat memoria tenuerunt, ab ipsa Cameracensi ecclesia alienarc vellemus in eius

non leve dispcndium et gravamen. Unde cum ex officii desuper nobis crediti

dcbito tencamur vestram ccclesiam et quaslibet alias in suis iuribus et libcrtatibus

gubernacione felici protegcre ct servarc , ut sub nostro regiminc proficiant in votive

salutis augniento, sinccritati vestre ad predicta, que vestra epystola contincbat, ex

10 animo talitcr rcspondemus, quod illud propositum numquam ascenderat in cor nostrum,

per quod vobis in vestris et ccclesie vestre iuribus ct libertatibus quibuscumque possit

vel debeat aliquod preiudicium gcnerari. Sed tantum nobili viro H. comiti de

Lutzelenburch dilecto nostro fideli mcminimus commisisse, ut iura imperii que prede-